

W poniedziałek **20 kwietnia 2015 roku** w Bieszczadzkim Zespole Szkół Zawodowych im. Lecha Wałęsy w Ustrzykach Dolnych odbył się finał konkursu pod hasłem: „**Czytanie łączy pokolenia**”. Powyższe przedsięwzięcie miało na celu aktywizację czytelniczką dzieci i młodzieży, kształcenie umiejętności pięknego czytania oraz interpretacji tekstu. Szkolne eliminacje polegały na przeczytaniu utworów Marii Konopnickiej i Juliana Tuwima. Występy były oceniane przez jury w składzie: Bożena Płocka - aktorka, Wioletta Machowska - nauczyciel języka polskiego oraz Agnieszka Ryba – Wołoszczak - bibliotekarz. Uczestników oceniano w oparciu o następujące kryteria: dobór repertuaru, dykcja, właściwe tempo czytania, interpretacja oraz ogólny wyraz artystyczny.

Do konkursu zgłosiło się **30** uczniów ze szkół podstawowych oraz gimnazjalnych z Ustrzyk Dolnych, Czarnej, Lutowisk oraz Wojtkówki.

Występy uczestników dostarczyły wielu emocji oraz ciekawych interpretacji tekstów. Jury w swojej decyzji było jednogłośnie. Zwycięzcami w poszczególnych grupach wiekowych zostali: **Adrianna Urban i Dawid Kuropatwa** z Zespołu Szkół nr 1 w Ustrzykach Dolnych oraz **Agata Stokłosa** z Bieszczadzkiego Zespołu Szkół Zawodowych im. Lecha Wałęsy w Ustrzykach Dolnych. Na zakończenie głos zabrała Pani Bożena Płocka, podkreślając, że bardzo dziękuje za zaproszenie i chętnie jeszcze weźmie udział w podobnej inicjatywie. Zaproponowała, że w przyszłym roku szkolnym mogłaby poprowadzić w naszej szkole warsztaty recytatorskie, adresowane do uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Jako organizator bardzo chciałabym podziękować wspaniałej młodzieży, że tak licznie przybyła na finał konkursu, mając nadzieję, że w tym roku młodzi ludzie odnaleźli najlepszą interpretację dzieł „mistrzów pióra”.

Powyższe przedsięwzięcie nie powiodłoby się gdyby nie zaangażowanie nauczycieli polonistów - Doroty Kmieciak, Bożeny Hejnowicz, Janiny Malickiej, Małgorzaty Gergasz, Aldony Kunasz, Beaty Tkacz, Marzeny Zajac, Anety Chmielowskiej oraz Edyty Pereśluchy, którzy odpowiedzieli na moje zaproszenie do konkursu.

*Agnieszka Ryba-Wołoszczak*



